
 
      CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DE PONTAL DO PARANÁ 
 

 
 

 

 
 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 10/2021 

 

Súmula: “Institui e Aprova a Comissão 

Intersetorial para Implantação da Comissão 

SIMASE- Sistema Municipal de Atendimento 

Socioeducativo .” 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pontal do 

Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 8.069, de 13 de julho de 1990 

e Lei Municipal nº 1872/2018. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Institui a Comissão SIMASE – Sistema Municipal de Atendimento Socioeducativo. 

Art. 2º Fica composta a Comissão com os membros elencados abaixo. 

 

Titular:      Giovane Rafael do Rosário – SMSP. 

Suplente:  Camila Carolina da Silva Porto – SMSP. 

Titular:      Maria de Fátima da Silva Brugner – SMAS. 

Titular:      Paulo Henrique Felski – SMECLJ. 

Suplente:  Carlos Augusto Soares Colect – SMECLJ. 

Titular:      Andreia Gomes Santos: SMED. 

Titular:      Silmara Cirino Franco – C.T. 

Suplente:  Fernanda Orsioli Brandão – C.T. 

 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.    

 

Pontal do Paraná, 14 de maio de 2021. 
 

 
 
Geraldo Borges da Silva Junior 
Secretário CMDCA 

 


